Auf den Spuren von Heinz Nixdorf

Mit Unterstützung der Heinz Nixdorf Stiftung können Sie Ihren Schülern im Schuljahr 2016/17 eine besondere Spurensuche bieten. Geeignet ist das Angebot ab der vierten Klasse.

Spurensuche

Die Spurensuche vor Ort setzt sich zusammen aus einer einstündigen **Führung im HNF** mit einem Schwerpunkt auf Leben und Wirken Heinz Nixdorfs und einem 90-minütigen **Sportangebot im Ahorn-Sportpark**. Die Inhalte der Führung und des Sportangebots sind auf das Alter Ihrer Schüler abgestimmt und werden fachkundig durch Museumsführer des HNF und durch Übungsleiter der ausrichtenden Vereine im Ahorn-Sportpark geleitet.

Sie können die Schwerpunktführung mit einem 90-minütigen Sportangebot aus folgenden Angeboten im Ahorn-Sportpark kombinieren.

Angebot 1 - Sportlich aktives Teambuilding

Teambuilding durch Sport ist groß im Kommen. Die Schüler beschäftigen sich in dem Modul vor allem mit dem Entstehen eines Teamgeistes und der Rollenfindung der Teammitglieder. Ziel ist es, in den Übungen die eigenen Grenzen zu erfahren und Aufgaben gemeinsam zu lösen

Sportbekleidung ist erforderlich.

Angebot 2 - Squash

Gestartet wird mit einer kurzen Einführung in die Sicherheit auf dem Court und grundlegende Schlagtechniken. Mit ersten Spielversuchen vertiefen die Schüler ihr neu erlerntes Wissen. **Sportschuhe mit hellen Sohlen und Sportbekleidung sind erforderlich.**

Angebot 3 – Leichtathletik

Die Schüler erleben verschiedene Disziplinen der Leichtathletik. Unter dem Motto "Höher, schneller, weiter" werden Hürdenlauf, Stabhochsprung, Weitsprung und Kugelstoßen ausprobiert. Auf der Sprintbahn wird die Zeit elektronisch gemessen.

Sportbekleidung ist erforderlich.

Angebot 4 - Baseball

Eine traditionsreiche amerikanische Sportart stellt sich vor. Nach einer Einführung in Regelwerk und Schlagtechniken ist Ausprobieren angesagt. Die ersten Runs (Punkte) lassen sicherlich nicht lange auf sich warten.

Sportbekleidung ist erforderlich.

Kosten

Führung und Sportangebot 1, 2, 3 und 4: 110 Euro

Förderung

Die Heinz Nixdorf Stiftung fördert Schulklassen, die in der Zeit vom 24. August 2016 bis zum 14. Juli 2017 am Angebot teilnehmen. Die Förderung wird nur gewährt, wenn das komplette Angebot bestehend aus Führung und Sportmodul verbindlich gebucht und wahrgenommen wird. Von Ihnen zusätzlich gebuchte Programmpunkte, unabhängig vom Anbieter, werden nicht gefördert.

Sollten unsere freien Kapazitäten ausgelastet sein, bitten wir Sie ausdrücklich um Ihr Verständnis.

Nach Ihrem Besuch erstatten wir Ihnen einmalig insgesamt 2/3 der entstandenen Fahrt- und Programmkosten bis maximal 500 Euro gegen Einreichung der Rechnung bzw. der Originalbelege. Bitte senden Sie diese unter Angabe der Referenz (siehe Bestätigungsschreiben), des Namens der Schule und der Kontoverbindung bis spätestens 31. Oktober 2017 an:

Heinz Nixdorf MuseumsForum Buchhaltung Fürstenallee 7 33102 Paderborn

Buchungen

Unser Besucherservice nimmt Buchungen montags bis freitags in der Zeit von 8 bis 16 Uhr unter 05251 – 306-665 oder unter service@hnf.de entgegen.

Dieses Angebot ist ausschließlich für Schulklassen konzipiert und findet nur nach vorheriger Anmeldung statt. Die Mindestteilnehmerzahl beträgt zehn Personen. Das Aufteilen einer Schulklasse auf verschiedene Sportangebote ist nicht möglich.

Aus organisatorischen Gründen muss eine verbindliche Buchung mindestens zehn Tage vor dem gewünschten Termin stattfinden.

Storno

Ihren gebuchten Termin können sie bis zu zehn Werktage (Mo-Fr 8-16 Uhr) im Voraus kostenfrei stornieren. Bei später eingehenden Absagen oder Nichterscheinen stellen wir Ihnen unabhängig vom Grund der Verhinderung die Programmkosten von 110 Euro in voller Höhe in Rechnung. Eine Erstattung eventuell anfallender Stornierungsgebühren für Ihrerseits gebuchte Reiseleistungen ist ausgeschlossen.

Anreise

Vor dem Heinz Nixdorf MuseumsForum und dem Ahorn-Sportpark gibt es kostenlose Parkmöglichkeiten. Planen Sie Wege- und Transferzeiten ein. Die Entfernung vom Heinz Nixdorf MuseumsForum zum Ahorn-Sportpark beträgt ca. 3 km.

Auskünfte zu möglichen Busverbindungen vom Hauptbahnhof zum HNF und vom HNF zum Ahorn-Sportpark erhalten Sie unter http://www.nph.de/de/index.php.

Bitte beachten Sie

Aus organisatorischen Gründen sind die Anfangszeiten im HNF und im Ahorn-Sportpark vorgegeben.

HNF- Führung	Zeit im HNF	Wegezeiten/ Umkleiden	Ahorn- Sportpark	Umkleiden/ Wegezeiten
9.30-10.30	10.30-11.00	11.00-12.00	12.00-13.30	ab 13.30
Ahorn- Sportpark	Umkleiden/ Wegezeiten	HNF-Führung	Zeit im HNF	
9.30-11.00	11.00-12.30	12.30-13.30	ab 13.30	Abreise

Bei Verspätungen verkürzt sich die Dauer der Führung und/oder des Sportmoduls.

Die fördernde Stiftung

Heinz Nixdorf Stiftung

www.heinz-nixdorf-stiftung.de

Die Kooperationspartner

							Н	e	i	n	Z			
							N	i	х	d	0	r	f	
M	u	s	e	ш	m	s	F	0	r	u	m			

www.hnf.de



www.ahorn-sportpark.de

Die ausrichtenden Vereine



www.ahorn-sportpark.de



www.paderborner-squash-club.de



www.lcpaderborn.de



www.untouchables.com